[image: image1.png]S=
S==

S=

Администрация  Новоржевского  района
Псковской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2023 года № 88
            г. Новоржев

О внесении изменений в Постановление

Администрации Новоржевского района

«Об утверждении Прейскуранта цен на
услуги, предоставляемые
МБУК «Новоржевский РКСК»
от 26.10.2015 № 131

В связи с расширением зоны деятельности и оказанием дополнительных услуг населению в МБУК «Новоржевский РКСК», а также на основе ходатайства директора МБУК «Новоржевский РКСК» Дементьевой Д.А. от 04.05.2023 № 51, Администрация Новоржевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Новоржевского района «Об утверждении Прейскуранта цен на услуги, предоставляемые МБУК «Новоржевский РКСК» от 26.10.2015 № 131: приложение «Прейскурант цен на услуги, предоставляемые МБУК «Новоржевский РКСК» изложить в новой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Новоржевского района О.А. Жлудову.
И.о. главы  Новоржевского района                                                       М.Б. Занин
Приложение
Утверждено Постановлением

Администрации Новоржевского района

от 17.05.2023 № 88
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на услуги, предоставляемые МБУК «Новоржевский РКСК»

	№ п/п
	              Наименование  услуги
	Стоимость (руб.)

	    1.
	Организация и проведение культурно-развлекательных мероприятий (юбилеев, презентаций, свадеб, профессиональных и календарных праздников, развлекательных вечеров, новогодних мероприятий)

Стоимость одного мероприятия:
	       5000 -10000 руб.

	     2.
	Детские мероприятия: (танцевальные, концертные)
Стоимость одного билета:
	         50 руб.-100 руб.

	     3.
	Детские мероприятия (вызов на дом: Новый год, рождество, день рождения – с выбором сказочного персонажа)

Стоимость одного посещения:
	        700 руб.

	     4.
	Концертные программы с участием коллективов и солистов художественной самодеятельности:

- город Новоржев

- сельские учреждения

Стоимость одного билета:
	100 руб. – 200 руб.

  50 руб.- 150 руб.

	     5.
	Совместно проведенное мероприятие с гастролирующими коллективами (концерты, спектакли, цирковые представления)
	 15% от суммы

сбора проводимого

   мероприятия

	     6.
	Организация и проведение молодежных дискотек с развлекательными программами:

- город Новоржев

- сельские учреждения культуры

Стоимость одного билета:
	100 руб.- 200 руб.

  50 руб.- 100  руб.

	     7.
	Выпускные вечера (интерактивная программа)

Стоимость одного мероприятия:
	      3000 руб.

	     8.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении  культурно - досуговых мероприятий
	300 руб.  – 1 час

500 руб.  -  1 час.

	     9.

	Составление сценариев
	   3000 руб.

	   10.

	Прокат сценических костюмов
	  50 руб. -  сутки

	   11.

	Прокат звукоусилительной аппаратуры с работой звукорежиссера:

- за пределами учреждения

- в здании учреждения
	2000 руб.  -  1 час.

1200 руб.  -  1 час.

	    12.
	Проведение новогодних утренников и спектаклей для детей

Стоимость одного билета:
	100 руб. – 150 руб.

	    13.
	Экскурсии по маршрутам:

1.Новоржев -  Барута - Михалкино

2.Новоржев – Святой источник – гора Лобно

3. Новоржев –Столбушино - Новоржев

4. Новоржев-Пушкиногор.монастырь - зооград-Новоржев

5.Новоржев – Петровское – Новоржев

6.Новоржев - Михайловское-Новоржев

7. Новоржев – Тригорское – Новоржев

8. Новоржев – Псков – Новоржев

9. Новоржев – Изборск – Новоржев

10. Новоржев – Печоры – Новоржев

11. Новоржев – Порхов (Никандрова пустынь) – Новоржев

12. Новоржев – Остров – Новоржев (Линия Сталина)

13. Новоржев – Выбор - Остров-Выбор- Новоржев

14. Новоржев–Пустошка-Новоржев(парк ландш.диз)

15. Новоржев - Ладино -Новоржев

16. Новоржев - Выбор-г.Дубков- Новоржев

17. Новоржев - Бородино- Новоржев

18. Новоржев - Вехно- Новоржев

19. Новоржев - Алтун –Новоржев

20. Новоржев – Вехно- Алтун- Новоржев

	       Газель

    2200 руб.

    2300 руб.

    2100 руб.

    2600 руб.

    2600 руб.

    2600 руб.

    2600 руб.

    5800 руб.

    6000 руб.

    6400 руб.

    5600 руб.

    4800 руб.

    4300 руб.

    5700 руб.

    2100 руб.

    2200 руб.

    1400 руб.

    1500 руб.

    1500 руб.

    1600 руб.

	Библиотечный отдел

	    14.
	Аренда компьютера
	1 мин. – 2 руб.

	    15.
	Поиск информации в интернете
	1 мин. – 3 руб.

	    16.
	Запись информации на электронный носитель
	   20 руб.

	    17.
	Распечатка информации
	1 стр. – 10 руб.

	    18.
	Копирование информации на ксероксе
	1 стр. – 10 руб.

	    19.
	Копирование информации на сканере
	1 стр. – 10 руб.

	    20.
	Распечатка на цветном принтере
	1 стр. – 40 руб.

	    21.
	Заказ изданий по МБА
	1 заказ – 10 руб.

	    22.
	Ламинирование: лист А-4
	1 стр.- 20 руб.

	    23.
	                             Лист А-4 с бумагой
	1 стр. - 22 руб.

	    24.
	                             Лист А-3
	1стр. -  25 руб.

	    25.
	                             Лист А-3 с бумагой
	1стр. -  30 руб.

	    26.
	Услуги электронной почты
	1 сообщение  - 30 руб.

	    27.
	Помощь специалиста
	1 мин. - 5 руб.